

آرام فرزند خان جنوبی

من ماسک می زنم

مرکز تخصصی شنوایی و سمعک قائم (عج)

کم شنوایی باعث پر خاشگری و عصبانیت می شود.



اینستاگرام: Samak.ghaem

بیرجند-مفتح ۴-پلاک ۱۳ تلفن: ۰۵۶ ۳۳۲۳۱۸۰۱ - ۰۹۱۵ ۱۶۵۵۰۲

روزنامه صبح استان * سال بیست و پنجم * شماره ۵۱۴۷

پرینترهای لیزری تک کاره و سه کاره
جی ان دی بی، کار تریج های جی ان دی بی
با قابلیت چاپ سه و نیم بر ابر بیشتر

گروه ماشین های اداری بهدانی
نمایندگی انحصاری فروش و خدمات
دستگاه های فتوکپی توشیبا،
ویدئو پروژکتور سیستم های صوت و
تصویر و محصولات جی ان دی بی در استان

بلوار شهدای عبادی - ابتدای بلوار شهید فایده خط ویژه: ۳۱۱۰۳

چهارشنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۰ * ۲۸ رجب ۱۴۴۳ * ۲ مارس ۲۰۲۲

عکس: آتری



بامشارکت بنیاد مستضعفان و بنیاد مسکن
درمیان - اسفند ماه

نهادهای انقلابی در خط مقدم محرومیت زدایی

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور گفت: هم افزایی نهادهای انقلابی، محرومیت زدایی از مناطق کم برخوردار را شتاب بخشیده است. روز گذشته جلسه شورای اداری در میان با حضور استاندار، رئیس بنیاد مستضعفان و رئیس بنیاد انقلاب اسلامی در محل فرمانداری این شهرستان برگزار شد. استاندار خراسان جنوبی در این جلسه گفت: همکاران بنیاد علوی در شهرستان درمیان در دو سال گذشته ۶۴ پروژه را تمام ... مشروح در صفحه ۲

ساکنان محلات کم برخوردار تحت پوشش بیمه سلامت قرار می گیرند

مدیر کل بیمه سلامت استان با بیان اینکه ساکنان محلات کم برخوردار استان به صورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار می گیرند، گفت: ۸۰ درصد طرح پزشک خانواده در خراسان جنوبی اجرایی شد. اربابی افزود: برخی از ساکنان محلات کم برخوردار ممکن است فاقد بیمه باشند که با شناسایی آنها از این خدمت ... مشروح در صفحه ۵

به پیشنهاد استاندار سهمیه خراسان جنوبی دوبرابر شد

آغاز مشارکت دو بنیاد برای مسکن محرومان استان

صفحه ۶

چالش های تلخ شیرینی فروشان استان ۳

افزایش ۴۰ درصدی قیمت پارچه در بیرجند ۳

پروازهای نوروز «هوایمایی پارس ایر» از فرودگاه بیرجند لغو شد ۵

سر مقاله

* هرم پور

به نام مردم دور یک میز بنشینید

بر بلندی های اطراف شهر بیرجند که می ایستید و نگاهی به شهر می اندازید، اگر بومی این شهر و از ساکنان سال های دور بیرجند باشید جز تأسیفی عمیق از آنچه بر سر این شهر روی داده و در حال روی دادن است چه چیز دیگری به ذهن تان می آید؟ شهری که علیرغم داشتن زمین های فراوان و وسعت خدادادی، در میان چنبره بی تدبیری در مهندسی شهری گرفتار شده و هر روز با فشار این چنبره اختاپوسی، به هم فشرده تر، طبقاتی تر و کوچک تر می شود. دوست عزیزی می گفت در بعضی شهرک های جدید مشهد کوجه ها به شدت فراخ و دل بازند، اما در بیرجند، در مناطق جدید ساز کوجه های چهار پنج متری داده اند و مشخص نیست اگر تازه قبول کنیم که زد و بندی پشت ماجرا نبوده، کدام عقل ناسلیم و زمخت و نم کشیده، دست به چنین جنایتی در حوزه شهرسازی بیرجند زده است؟ صحبت های چند روز قبل میهمانان نشست ویژه روزنامه آوا درباره وضع شهرسازی در بیرجند را حتما مطالعه فرمودید. صحبت های مهم و جالب مشاور وزیر کشور ... ادامه در صفحه ۲

جناب آقای حسن شرفی
با کمال ارادت و امتنان انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان
مدیر کل بهزیستی استان خراسان جنوبی
که نشان دهنده عزم راسخ، کارآمدی و تلاش های خالصانه شما می باشد
صمیمانه تبریک عرض نموده، سربلندی و توفیق روز افزون شما را از درگاه قادر متعال آرزو مندیم.
مجتمع تولیدی تخم مرغ و گل رز زار کو
مجتمع مرغ مادر تخمگذار سامیار جوجه
(پورشمسیان)

بی واسطه مهربانی ...
برای کمک به تحصیلاتشان
www.sqev.ir
صندوق قرض الحسنه
امداد ولایت

برادر ارجمند جناب آقای مهندس عباس زاده
معاون محترم هماهنگی امور عمرانی استانداری
و رئیس شورای فنی خراسان جنوبی
انتصاب جناب عالی را که از مهندسان متعهد و توانمند کشور
هستید، تبریک عرض نموده و رجاء و ائق داریم با مدیریت
شما بزرگوار و همکاری بخش خصوصی استان
پروژه های عمرانی به نحوه مطلوب به ثمر خواهد نشست.
دیر و هیئت مدیره انجمن پیمانکاران عمرانی خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس فرجامی فرد
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت
سرپرست فرمانداری شهرستان درمیان
که حاکی از تعهد، توانمندی و حسن سوابق خدمتی شما بزرگوار می باشد، تبریک عرض نموده
ضمن سپاس فراوان از تلاش و زحمات ارزشمند و صادقانه **جناب آقای مهندس بخشی** در دوران
تصدی، برای شما بزرگواران از درگاه خداوند متعال توفیق روز افزون مسئلت داریم.
شرکت مجتمع تولیدی مرغ مادر جنوب خراسان - شرکت دامپروری و کشاورزی
ستاره کیان بیرجند - شرکت ستاره کیان ایرانیان - برادران خیره - فرزین - صابر تنها

جناب آقای مهدی فرجامی فرد
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت
سرپرست فرمانداری شهرستان درمیان
که موید تجربه و تخصص شما در این مسئولیت می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده
و توفیق روز افزون تان را از خداوند متعال خواستاریم.
هیئت مدیره و کارکنان شرکت های
دان و علوفه شرق و قاین طیور

"بازگشت همه به سوی اوست"
از خاطر دل ها نرود یاد تو هرگز ای آنکه به نیکی همه جا وارد زبانی
به مناسبت دومین سالگرد درگذشت
زنده یاد دکتر محمدرضا فخر
مراسم یادبودی به صورت مجازی امروز چهارشنبه
۱۴۰۰/۱۲/۱۱ ساعت ۱۸:۴۵ برگزار می شود.
خانواده فخر و سایر بستگان
لینک حضور در مراسم: drfakhr_birjand

فروش ویژه با اقساط ۱۲ ماهه
بهره صفر درصد، بدون نیاز به ضامن فقط با چک معتبر
شیرآلات • هود • سینک • گاز • فر • لوازم بهداشتی ساختمان
تخفیف ویژه خرید نقدی
دور
Buffer Home Appliances
بیرجند - خیابان ارتش
روبروی اداره بهزیستی، نمایندگی آخوندی
۰۹۱۵ ۳۶۱ ۹۹۵۸
akhondi_home_appliance

گالری فرش و میل
دریا
moblemandaryakayvan
mobledarya
mobledarya
نقد و اقساط بلندمدت تا یک سال
شعبه مرکزی:
بیرجند، بلوار معلم، نبش معلم ۴۰
شعبه ۲: بین هفده شهردور ۵ و ۷
۰۹۱۵۰۹۱۱۰۷۰ - ۰۹۱۵۰۹۱۱۰۷۰ - دریایی - ابراهیمی

با خرید یکی از محصولات شهیدین
و ارسال کد ۱۴ رقمی روی درب
محصولات به شماره پیامک
۵۰۰۰۱۳۷۷
برنده خوش شانس
محصولات شهیدین
به تعداد روزهای
سال باشید
شاهدین
SHAHDIN
زمان قرعه کشی: ۲۰ هرماه
WWW.SHAHDIN.COM
SHAH DIN_SB
ارزش جایزه
۷۰ میلیون ریال

همزمان با آغاز عملیات اجرایی احداث ۲۰ هزار واحد مسکن محرومان در سراسر کشور؛

محرومان استان خانه دار می شوند

وی گفت: مشکل اساسی و عمده دهیاری‌های ما در خراسان جنوبی، تامین هزینه‌های حمل و نقل و پخت قیر است. نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: چنانچه بنیاد مستضعفان و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، هزینه‌های متحمل بر پخت و حمل و نقل قیر را متقبل شود، آسفالتهای راههای استان

می شود، نشان دهنده نگاه ویژه بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی به این استان است.

نماینده مجلس خواستار تامین هزینه آسفالتهای روستاها شد

نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی نیز تامین هزینه‌های آسفالتهای

مستضعفان برای ۴۰ نقطه هدف محرومیت‌زدایی در سراسر کشور قیر رایگان تامین شد. رئیس بنیاد مسکن کشور گفت: مشکل اصلی در این مناطق تامین قیر بود که با مساعد مجلس شورای اسلامی در اختیار بنیاد مستضعفان قرار گرفته است. وی ادامه داد: برای تبدیل قیر به آسفالت در بنیاد مسکن و دهیاری‌ها مشکل نقدینگی داشتیم که قرار شد در این ۴۰ منطقه هدف، بنیاد مستضعفان برای محرومیت‌زدایی هم‌افزایی داشته باشد. نیکزاد گفت: همه کمک خواهند کرد تا در چند ماه آینده قیر به آسفالتهای تبدیل شود و شبکه معابر روستاهای هدف بنیاد مستضعفان را آسفالتهای مردم کشور تقدیم کنیم.

استاندار: سهمیه خراسان جنوبی به دو برابر افزایش یابد

استاندار خراسان جنوبی گفت: با توجه به وسعت استان و حجم محرومیت‌ها، تقاضای ما این بوده که سهمیه خراسان جنوبی از ۵۵۰ واحد به ۲ برابر افزایش یابد و پذیرفتن این پیشنهاد می‌تواند به مردم کمک کند از این فرصت بیشتر بهره ببرند. جواد قناعت افزود: امروز فضای کار، تلاش و کوشش بر کشور حاکم است و نهادهای انقلابی در این فضای جدید، نگاه ویژه‌ای به مردم دارند که ولی نعمتان ما هستند. وی با بیان اینکه در تفاهم‌نامه‌های بین ۲ نهاد، عملیات اجرایی ۲۰ هزار واحد مسکونی در کشور آغاز شد، اظهار کرد: اینکه این طرح با محوریت خراسان جنوبی آغاز

مسکونی تعلق می‌گیرد رئیس بنیاد مسکن اظهار کرد: ستادی را برای احداث مسکن به‌ویژه در مناطق سیل زده و زلزله‌زده راه‌اندازی کردیم و اینجا هم به فوریت کار ادامه خواهد داشت تا بتوانیم از این فرصت ایجاد شده استفاده کنیم. وی افزود: با عنایت دولت در پرداخت تسهیلات ارزان قیمت و بنیاد مستضعفان با در نظر گرفتن

توسط بنیاد مستضعفان انجام و این واحدها برای افرادی احداث می‌شود که از نظر مالی ضعیف هستند ولی به دلایل مختلف تحت پوشش نهادهای حمایتی نیستند. وی ادامه داد: حداقل مترترب هر واحد ۶۰ مترمربع است و بیشتر از این مترترب را باید افراد با هزینه شخصی احداث کنند. نیکزاد اضافه کرد: بنیاد مستضعفان در تامین

صباغی - عملیات اجرایی احداث ۲۰ هزار واحد مسکن محرومان در سراسر کشور همزمان با عید سعید میث و با حضور روسای بنیاد مستضعفان و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در شهرستان درمیان آغاز شد. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور روز گذشته در این آیین که با حضور استاندار خراسان جنوبی و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد، گفت: عملیات اجرایی این واحدها به‌صورت پایلوت در شهرستان مرزی درمیان و در نقطه صفر مرزی ایران و افغانستان به دلیل اهمیت منطقه آغاز شد. اکبر نیکزاد، با بیان اینکه ۲۰ هزار واحد مسکونی براساس تفاهم‌نامه بین بنیاد مسکن و بنیاد مستضعفان برای اقشار کم‌درآمد احداث می‌شود، اضافه کرد: این واحدها در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر احداث می‌شود و هزار واحد سهمیه خراسان جنوبی است.

۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات با بازپرداخت ۲۰ ساله

وی با اشاره به نحوه مشارکت بنیاد مستضعفان و بنیاد مسکن در اجرای این طرح گفت: بنیاد مسکن برای احداث این واحدهای مسکونی ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات پنج درصد با بازپرداخت ۲۰ ساله پرداخت می‌کند، همچنین بنیاد مستضعفان هم برای ساخت هر واحد ۵۰ میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت خواهد کرد. رئیس بنیاد مسکن بیان کرد: شناسایی افراد کم‌درآمد



شتاب می‌گیرد. وی با اشاره به آیات و روایات مربوط به اهمیت جماعت و همبستگی ادامه داد: همه ما می‌بینیم که نظام مقدس جمهوری اسلامی، کم نگذاشته و همه را به یک چشم دیده است. خسروی گفت: نیاز است دل‌های خود را به هم نزدیک کنیم تا بتوانیم از دین، ایران و ناموس خود دفاع کنیم.

معايير مناطق روستایی استان را خواستار شد. حسین خسروی با ارائه این درخواست در مراسم آغاز عملیات اجرایی احداث ۲۰ هزار واحد مسکن محرومان در سراسر کشور که با محوریت خراسان جنوبی و در روستای نوغاب شهرستان درمیان برگزار شد، گفت: یکی از مصوبات مجلس شورای اسلامی، تامین قیر رایگان برای تمام کشور است.

۵۰ میلیون تومان کمک بلاعوض برای هر واحد مسکونی، تامین میگردد و سیمان این واحدها هم کمک خواهد کرد و امیدواریم خیر و برکت آن شامل حال مردم ما در سراسر کشور شود. وی افزود: با عنایت ویژه رئیس جمهور بر تامین تسهیلات ارزان قیمت ویژه مسکن روستایی تاکید شده است و با نگاه ویژه رئیس بنیاد مستضعفان، مصالح از جمله سیمان و میگردد مورد نیاز به این ۲۰ هزار واحد

میلگرد و سیمان این واحدها هم کمک خواهد کرد و امیدواریم خیر و برکت آن شامل حال مردم ما در سراسر کشور شود. وی افزود: با عنایت ویژه رئیس جمهور بر تامین تسهیلات ارزان قیمت ویژه مسکن روستایی تاکید شده است و با نگاه ویژه رئیس بنیاد مستضعفان، مصالح از جمله سیمان و میگردد مورد نیاز به این ۲۰ هزار واحد

در راستای احیای سنت حسنه وقف و به همت خانواده شریف انجام شد:

وقف ۴۸۰ جلد کتاب نفیس خطی و چاپ سنگی به موزه، مرکز اسناد و مفاخر دانشگاه بیرجند



شریف و محمد حسن شریف ازاده فرزندان آن بزرگوار به نیابت از خانواده شریف وقف موزه، مرکز اسناد و مفاخر دانشگاه بیرجند شد. در ادامه این مراسم برادران شریف با همراهی دکتر لامعی و دکتر شاطری از بخش‌های مختلف موزه، مرکز اسناد و مفاخر دانشگاه بیرجند بازدید کردند.

شریف و محمد حسن شریف ازاده از بزرگان و صاحب نظران و دومین فرماندار شهر بیرجند است. وی عنوان کرد: کتب وقفی در آینده اسکن خواهد شد و از طریق کتابخانه الکترونیک در اختیار علاقه‌مندان و دانش‌پژوهان قرار خواهد گرفت. مجموعه این کتابها در مراسمی توسط حمیدرضا

آقا سید ابوطالب مجتهد است، ادامه داد: در مجموعه سوم عمده کتابها مربوط به آیت ... آقا محمد رضا شریف مشهور به شریعت‌مدار است که حین تحصیل در حوزه‌های نجف، مشهد و اصفهان خریداری شده است.

اهدای ۴۸۰ جلد کتاب غنی به دانشگاه بیرجند

دکتر شاطری موضوع کتب این مجموعه غنی را در حوزه دین، معارف، تاریخ، حقوق، جغرافیا و ادبیات برشمرد و بیان کرد: از ۴۸۰ جلد کتاب اهدایی، ۲۲۰ نسخه چاپ سنگی و ۶۵ نسخه خطی و دست‌نویس است و ۱۹۵ نسخه از این کتب چاپ جدید است. عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند، با اشاره به اینکه برخی از کتابها مربوط به نویسندگان بیرجندی است که دیوان اشعار گلزار سعیدی و تفسیر سوره توحید و ... بخشی از کتب این مجموعه غنی را تشکیل می‌دهد. دکتر شاطری اضافه کرد: بخش دیگری از این مجموعه

صباغی - ۴۸۰ جلد کتاب نفیس خطی و چاپ سنگی به همت خانواده شریف به مجموعه موزه، مرکز اسناد و مفاخر دانشگاه بیرجند وقف شد. مراسم تجلیل از واقفان نسخ خطی و چاپ سنگی روز دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰ در مجموعه موزه، مرکز اسناد و مفاخر دانشگاه بیرجند برگزار شد. در این مراسم خانواده شریف با همتی بلند مجموعه‌های نفیس از نسخ خطی، کتب چاپ سنگی و کتب چاپ جدید را به موزه، مرکز اسناد و مفاخر دانشگاه بیرجند وقف کردند.

عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند در حاشیه این مراسم گفت: این مجموعه از دوره قاجار تا اواخر دوره پهلوی اول در چهار نسل این خاندان جمع‌آوری و حفظ شده است. دکتر مفید شاطری یادآور شد: قدیمی‌ترین نسخ خطی و کتب چاپ سنگی مربوط به کتابخانه مرحوم آقا سید ابوطالب مجتهد قاینی پدر خانم آیت ... آقا محمدرضا شریف است. وی با بیان اینکه همچنین بخشی از کتابها از کتابخانه و برخی نیز تالیفات آقا سید ابوتراب مجتهد مشهور به انوار از علمای بزرگ بیرجند و فرزند

